[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.11.2018 г.                                                                                                                № 70

	О проекте решения Царицынского Совета депутатов  «О бюджете Царицынского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов»

В соответствии с п. 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить проект решения Царицынского Совета депутатов «О бюджете Царицынского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов»  согласно приложению.
2. Внести на рассмотрение Царицынского Совета депутатов проект решения Царицынского Совета депутатов «О бюджете Царицынского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов».

3. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации Царицынского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава

Царицынского сельского поселения

П.В.Василенко
Приложение

                                                                                           к Постановлению № 70
                                                                                        от 19.11.2018 года.

Проект Решения Совета депутатов Царицынского сельского поселения «О бюджете Царицынского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов»
Статья 1. Основные характеристики бюджета Царицынского сельского поселения на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Основные характеристики бюджета Царицынского сельского поселения на 2019 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Царицынского сельского поселения на 2019 год в сумме 8706400,00 руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1719400,00 руб., из них:

· на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме 1 642000,00 руб.;

· на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 73200,00 руб.;

· на исполнение функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований в сумме 4200,00 руб.;

б) объем расходов бюджета Царицынского сельского поселения в сумме 9050320,00 руб.;

в) прогнозируемый дефицит бюджета Царицынского сельского поселения  в сумме 343920,00 руб. или 4,428%.
2. Основные характеристики бюджета поселения на 2020г и на 2021 год в следующих размерах:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Царицынского сельского поселения на 2020год в сумме 8845400,00 руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1719400,00 руб., из них:
- на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме    1642000,00  руб.;
- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 73200,00 руб.;
- на исполнение функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований в сумме 4200,00 руб.

б) прогнозируемый объем доходов бюджета Царицынского сельского поселения на 2021 год в сумме 8984960,00 руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1719400,00 руб., из них:
·  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме 1642000,00 руб.;
·  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 73200,00 руб.;
· на исполнение функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований в сумме 4200,00 руб.

в) объем расходов бюджета Царицынского сельского поселения  на 2020 год в сумме 9199500,00 руб., и на 2021 год в сумме 9345000,00 руб.

г) прогнозируемый дефицит бюджета Царицынского сельского поселения:

- на 2020 год в сумме 354100,00 руб., что составляет 4,559%;
- на 2021 год в сумме 360040,00 руб., что составляет 4,635%.

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Царицынского сельского поселения  на 2019 г и на плановый период 2020 и 2021 годов включаются:

· изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года;

· иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

Статья 2. Предельный объем муниципального долга и верхний предел муниципального внутреннего долга Царицынского сельского поселения

1. Установить предельный объем муниципального долга Царицынского сельского поселения в сумме на 2019 год – 3493500,00 руб.;

                                           на 2020год – 3563000,00 руб.;

                                           на 2021 год – 3632780,00 руб.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Царицынского сельского поселения по состоянию:

на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей,

в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0 рублей;

на 1 января 2021года в сумме 0 рублей,

в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0 рублей,

на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей,

в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Царицынского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Царицынского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Глава Царицынского сельского поселения  в случае изменения в 2019 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Царицынского сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Царицынского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в настоящее решение.

Статья 4. Поступления доходов в бюджет Царицынского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Учесть в бюджете Царицынского сельского поселения поступления доходов в 2019–2021 годах согласно приложению № 3 к настоящему решению, в 2019 году с поквартальным поступлением доходов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 5. Особенности использования средств, получаемых бюджетными учреждениями

1. Установить, что в 2019 году и на период до 2021 года доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в муниципальной собственности Царицынского сельского поселения и переданного в оперативное управление учреждению культуры и искусства, направляются на содержание и развитие их материально-технической базы сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета поселения.

Поступившие средства отражаются на лицевых счетах указанных бюджетных учреждений, открытых в комитете финансов администрации Городищенского муниципального района.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета Царицынского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного настоящим решением, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Царицынского сельского поселения:
- на 2019 - 2021 годы согласно приложению № 5;

- на 2019 год согласно приложению № 6;

- на 2020 год согласно приложению № 7;

- на 2021 год согласно приложению № 8.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного настоящим решением, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Царицынского сельского поселения на 2019 - 2021 годы согласно приложению № 9.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Царицынского сельского поселения на 2019–2021 годы согласно приложению № 10.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Царицынского сельского поселения на 2019-2021 годы согласно приложению № 11 к настоящему решению.

Вместе с проектом решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ, действие которых распространяется на очередной финансовый год и плановый период:

- муниципальная программа «Сохранение и развитие муниципального казённого учреждения «Центр культурного и спортивно - оздоровительного обслуживания населения» Царицынского сельского поселения» на 2019-2021 годы;

- муниципальная программа «Функционирование и развитие системы управления Царицынского сельского поселения» на 2019-2021 годы;
- муниципальная программа «Благоустройство территории Царицынского сельского поселения» на 2019-2021 годы;
- муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в Царицынском сельском поселении» на 2019-2021 гг.

Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления, учреждений бюджетной сферы Царицынского сельского поселения

1. Глава Царицынского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих, работников казенных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев, когда Федеральными законами от 04 июля 2003 года № 95-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применением Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.

Статья 9. Неиспользованные целевые средства в бюджете Царицынского сельского поселения

1. Неиспользованные в 2018 году целевые средства, переданные из бюджетов других уровней в бюджет Царицынского сельского поселения, подлежат возврату в 2019 году.

Статья 10. Перечень главных распорядителей средств бюджета Царицынского сельского поселения
1. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Царицынского сельского поселения согласно приложению №12 к настоящему решению.

Статья 11. Внесение изменений в бюджет Царицынского сельского поселения

1. Уполномоченный финансовый орган вправе в ходе исполнения решения о бюджете на 2019 год вносить по представлению главных распорядителей средств бюджета сельского поселения изменения в экономическую структуру расходов бюджета сельского поселения, в случае образования в ходе исполнения бюджета на 2019 год экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюджета сельского поселения; функциональную и экономическую структуру расходов бюджета сельского поселения, в случае обращения взыскания на средства бюджета по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов; ведомственную структуру расходов бюджета поселения в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов; в иных случаях  установленных бюджетным законодательством Волгоградской области и Положением о бюджетном процессе Царицынского сельского поселения.

2. Определить, что главный распорядитель средств бюджета сельского поселения осуществляет контроль за получателями бюджетных средств, в части обеспечения целевого использования бюджетных средств, своевременного возврата неисполненной части, предоставления отчетности, выполнения заданий по предоставлению муниципальных услуг.

3. Установить, что правовые акты Царицынского сельского поселения,  влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2019 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения на 2019 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

4. В ходе исполнения бюджета 2019 года Глава Царицынского сельского поселения вправе, по мере необходимости, вносить предложения по внесению изменений в настоящее Решение для устранения диспропорций, возникающих при исполнении бюджета.

Статья 12. Программа муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского поселения, направленных на покрытие дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств на 2019 год согласно приложению № 13 и программу муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского поселения, направленных на покрытие дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств на 2020-2021 годы согласно приложению № 14 к настоящему решению.

Статья 13. Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Царицынского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить программу приватизации (продажи) Царицынского сельского поселения на 2019 год согласно приложению № 15 к настоящему решению.

Статья 14. Предельная штатная численность муниципальных служащих Царицынского сельского поселения

1. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности администрации Царицынского сельского поселения в 2019 году согласно приложению № 16 к настоящему решению.

Глава Царицынского

сельского поселения

                   П.В.Василенко